Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I

Politiche Sociali

n. 1175 del - 8 MAG, 2020

IMP. 874/2020

OGGETTO: Autorizzazione prosecuzione ospitalità nuclei familiari presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica gestita dall'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi. Impegno spesa I semestre 2020. CIG: 6965032E38

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che nel rispetto della normativa sulla privacy nel presente atto non è possibile citare i nomi dei minori o dei componenti di nuclei familiari in difficoltà, ricoverati presso le strutture di accoglienza;

Che, a seguito di note trasmesse dagli Assistenti Sociali dell'Ente, che segnalavano il profondo disagio di alcuni nuclei familiari con minori, attestando la necessità e, spesso, l'urgenza di un ricovero degli stessi, la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica, gestita dall'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi, ha accolto, negli anni, per conto dell'Ente, diversi nuclei familiari che presentavano grandi difficoltà;

Che con Determinazione n. 3310 del 23/12/2019 si è provveduto ad autorizzare, per l'anno 2019, la prosecuzione dell'inserimento di nuclei familiari in difficoltà, meglio generalizzati in atti, presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica, gestita dall'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi;

Ritenuto di dover provvedere ad autorizzare, per l'anno 2020, la prosecuzione dell'inserimento dei predetti nuclei familiari presso la sopra citata Casa di Accoglienza "Don G Puglisi";

Che occorre, pertanto, provvedere ad impegnare la spesa presunta per il primo semestre dell'anno 2020, pari ad € 82.000,00, per garantire l' ospitalità presso la Casa di Accoglienza "Don G Puglisi" di Modica dei suddetti nuclei familiari ;

Preso atto, inoltre, che tale impegno spesa è obbligatorio per l'Ente, trattandosi di ricovero di minori disposto dall'A.G;

Che il lotto C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale transazione è il seguente: 6965032E38;

Vista la L.R. n. 48/91; Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

- 1. Di dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;
- 2. Di dare atto che la mancata adozione del presente atto comporta danni gravi e/o irreparabili per questo Ente;
- 3. Di dover autorizzare, per l'anno 2020, la prosecuzione dell'inserimento di nuclei familiari in difficoltà presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi;
- 4. Di impegnare la somma di 82.000,00 occorrente per garantire l'accoglienza ai nuclei familiari bisognosi per il primo semestre dell'anno 2020, imputandola al capitolo 6955/003 del Bilancio 2020;
- 5. Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile in quanto attiene ai servizi necessari ed urgenti ai fini del regolare svolgimento degli stessi, accertato che la spesa di cui sopra è finalizzata ad assicurare un servizio locale indispensabile:
- 6. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà nell'anno 2020;
- 7. Di dare atto che il pagamento è subordinato all'acquisizione del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) che attesti la regolarità contributiva dell' Associazione;
- 8. Di liquidare, a seguito di relazione da parte del Servizio Sociale dell'Ente, con separati atti, le somme dovute all'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi di Modica a presentazione di note di spese, entro i termini previsti dalla vigente normativa;
- 9. Di dare atto che il lotto C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale transazione è il seguente: 6965032E38:
- 10. Di dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41 della L.190/2012;
- 11. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nella sezione "Amministrazione trasparente", con le modalità di cui all'art. 27, comma 1 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



COMUNE DI MODICA Provincia di Ragusa

I SETTORE – SERVIZI SOCIALI

pubblicazione ai sensi dell'art. 26, comma 2 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33

N. 5 nuclei familiari inseriti presso la casa d'Accoglienza Don G. Puglisi di Modica

ENTE: Associazione di Volontariato Don G. Puglisi di Modica

IMPORTO: retta giornaliera €. 26,00 adulto - €. 29,00 minore

NORMA: Legge 22/86 - ricovero nuclei familiari in difficoltà

I SETTORE - Ufficio Servizi Sociali - Responsabile Dott. Giorgio Paolo Di Giacomo

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO: Servizio Sociale professionale.

SERVIZIO FINANZIARIO

Arms	TAZIONE DELL	A COPERTURA FIN	ANZIARIA DELLA S	DECAR
	and the second of the second o	1.11.11.15 1 .11.11.11	000, la copertura finanz	114
relazione alle dispo	nibilità effettive es	istenti negli stanziame	nti di spesa e/o in rela	nana della spesa in zione allo stato di
realizzazione degli	accertamenti di e	ntrata vincolata, medi	ante l'assunzione dei	seguenti impegni
contabili, regolarme	nte registrati ai sen:	si dell'art. 191, comma	1, del D.Lgs. 18 agosto	2000, n. 267:
	Data		Intervento/Capitolo	
874/2020	06/05/2020	€82.000,00	6955/003	2020
Modica,				
Saute Sol		Il Res	ponsabile del servizio fi	nanziario
		bile attestante la copert la 4, del d.Lgs. 18 agos	to 2000 p. 267	nte provvedimento
e esecutivo, ai seiisi	den art. 151, comm	ia 4, del d.Lgs. 16 agos	10 2000, 11. 207.	- r' i
	VIST	O PER LA LIQUIDA	ZIONE	
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica,				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
		PUBBLICAZIONE		
La presente determi	nazione è pubblicat	a all' Albo Pretorio onli	ne del Comune di Mod	ion par og 15
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 1 2 MAG 2020 al 2 6 MAG 2020, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.				
dal 1 2 MAG 2020	al <u>« 0</u>	ed è reperto	mata nel registro delle	pubblicazioni al n.
Modica,				÷.
Il Responsabile della pubblicazione				